
  
RESULTADOS EVALUACIÓN DE ADMISIBILIDAD (ETAPA I) Y ANÁLISIS CURRICULAR (ETAPA II) 

CONCURSO INTERNO DE INGRESO A LA PLANTA SLEP LICANCABUR 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 

OBSERVACIONES 
DE 

ADMISIBILIDAD 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES FINALES 

LC5650 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC7920 LC-P21 
LC-P21 - Profesional de Comunicaciones 
(Grado 13) 

CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9280 

LC-T02 
LC-T02 - Técnico de Asesoría Jurídica y 
Transparencia (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A01 
LC-A01 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Apoyo Técnico 
Pedagógico (Grado 12) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC2801 

LC-P04 
LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P18 
LC-P18 - Profesional de Mantenimiento de 
Infraestructura Educacional (Grado 12) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC4400 

LC-A01 
LC-A01 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Apoyo Técnico 
Pedagógico (Grado 12) 

CUMPLE   20 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   20 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

CUMPLE   20 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   20 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 



LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   22 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC2667 

LC-P01 
LC-P01 - Encargado(a) de Mejora Continua 
y Acompañamiento Técnico Pedagógico 
(Grado 6) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No a Avanza Etapa III 

LC-P02 
LC-P02 - Encargado(a) de Monitoreo y 
Seguimiento de Procesos y Resultados 
Educativos (Grado 7) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No a Avanza Etapa III 

LC-P10 
LC-P10 - Encargado(a) de Participación 
Ciudadana y de las Comunidades 
Educativas (Grado 9) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No a Avanza Etapa III 

LC-P19 
LC-P19 - Profesional de Atención a la 
Diversidad y Perspectiva de Género 
(Grado 12) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No a Avanza Etapa III 

LC9987 

LC-P04 
LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

CUMPLE   20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   15 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

CUMPLE   20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1347 

LC-P04 
LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P18 
LC-P18 - Profesional de Mantenimiento de 
Infraestructura Educacional (Grado 12) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza a Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8887 

LC-P11 
LC-P11 - Profesional de Bienestar y Calidad 
de Vida Laboral (Grado 10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T02 
LC-T02 - Técnico de Asesoría Jurídica y 
Transparencia (Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A01 
LC-A01 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Apoyo Técnico 
Pedagógico (Grado 12) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC8860 

LC-P01 
LC-P01 - Encargado(a) de Mejora Continua 
y Acompañamiento Técnico Pedagógico 
(Grado 6) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P02 
LC-P02 - Encargado(a) de Monitoreo y 
Seguimiento de Procesos y Resultados 
Educativos (Grado 7) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P07 
LC-P07 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 9) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC2131 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 



LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   25 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC0774 

LC-P10 
LC-P10 - Encargado(a) de Participación 
Ciudadana y de las Comunidades 
Educativas (Grado 9) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P07 
LC-P07 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 9) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC8421 

LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-
AX01 

LC-AX01 - Estafeta / Conductor (Grado 21) CUMPLE   25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-
AX02 

LC-AX02 - Estafeta / Conductor (Grado 22) CUMPLE   25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC5396 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC1154 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC6256 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 



LC7647 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8200 LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) CUMPLE   25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC6154 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T06 LC-T06 - Técnico de Compras (Grado 15) CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A01 
LC-A01 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Apoyo Técnico 
Pedagógico (Grado 12) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   25 CUMPLE 17 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A05 
LC-A05 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
17) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A06 
LC-A06 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Planificación y Control de 
Gestión (Grado 18) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC2390 

LC-A05 
LC-A05 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
17) 

CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   25 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9675 LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 



LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC8223 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
15 CUMPLE 12 CUMPLE NO CUMPLE 

Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 
Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P04 
LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
22 CUMPLE 18 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
15 CUMPLE 12 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
22 CUMPLE 18 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC5560 

LC-P10 
LC-P10 - Encargado(a) de Participación 
Ciudadana y de las Comunidades 
Educativas (Grado 9) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P11 
LC-P11 - Profesional de Bienestar y Calidad 
de Vida Laboral (Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P19 
LC-P19 - Profesional de Atención a la 
Diversidad y Perspectiva de Género 
(Grado 12) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1842 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P02 
LC-P02 - Encargado(a) de Monitoreo y 
Seguimiento de Procesos y Resultados 
Educativos (Grado 7) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8065 
LC-P04 

LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

CUMPLE   25 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1025 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 



LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   25 CUMPLE 17 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC0279 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC9441 LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9441 LC-A06 
LC-A06 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Planificación y Control de 
Gestión (Grado 18) 

CUMPLE   25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9441 LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9441 LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC9441 LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC2115 LC-T08 
LC-T08 - Técnico de Soporte de 
Tecnologías de la Información (Grado 17) 

CUMPLE   25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC6131 

LC-P04 
LC-P04 - Profesional de Ejecución de 
Proyectos de Infraestructura (Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
15 CUMPLE 16 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
22 CUMPLE 16 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P18 
LC-P18 - Profesional de Mantenimiento de 
Infraestructura Educacional (Grado 12) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
22 CUMPLE 12 CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC9457 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) CUMPLE   20 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T06 LC-T06 - Técnico de Compras (Grado 15) CUMPLE   20 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   15 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-
AX01 

LC-AX01 - Estafeta / Conductor (Grado 21) CUMPLE   15 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-
AX02 

LC-AX02 - Estafeta / Conductor (Grado 22) CUMPLE   15 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1262 
LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE 

No cumple Ley 
21.040 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 



LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza a Etapa III 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC4810 

LC-P19 
LC-P19 - Profesional de Atención a la 
Diversidad y Perspectiva de Género 
(Grado 12) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P10 
LC-P10 - Encargado(a) de Participación 
Ciudadana y de las Comunidades 
Educativas (Grado 9) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC4795 

LC-A01 
LC-A01 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Apoyo Técnico 
Pedagógico (Grado 12) 

CUMPLE   20 CUMPLE 27 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

CUMPLE   22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

CUMPLE   20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A05 
LC-A05 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
17) 

CUMPLE   20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A06 
LC-A06 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Planificación y Control de 
Gestión (Grado 18) 

CUMPLE   20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A07 
LC-A07 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Infraestructura y 
Mantenimiento (Grado 19) 

CUMPLE   20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A08 
LC-A08 - Administrativo de Apoyo a 
Oficina de Partes y Atención Cuidadana 
(Grado 20) 

CUMPLE   20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8005 

LC-P02 
LC-P02 - Encargado(a) de Monitoreo y 
Seguimiento de Procesos y Resultados 
Educativos (Grado 7) 

CUMPLE   15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

CUMPLE   15 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1021 LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 



LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8010 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   18 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

CUMPLE   18 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   18 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   28 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC6371 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

CUMPLE   22 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

CUMPLE   22 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   22 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

CUMPLE   22 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC2273 LC-P01 
LC-P01 - Encargado(a) de Mejora Continua 
y Acompañamiento Técnico Pedagógico 
(Grado 6) 

CUMPLE   30 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC0270 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   22 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) CUMPLE   25 CUMPLE 19 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC1607 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P14 
LC-P14 - Profesional de Diseño Proyectos 
de Infraestructura Educacional (Grado 10) 

CUMPLE   22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P18 
LC-P18 - Profesional de Mantenimiento de 
Infraestructura Educacional (Grado 12) 

CUMPLE   22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC5159 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P16 
LC-P16 - Profesional de Remuneraciones 
(Grado 11) 

CUMPLE   28 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

CUMPLE   25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) CUMPLE   25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 



LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

CUMPLE   28 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T06 LC-T06 - Técnico de Compras (Grado 15) NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A02 
LC-A02 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Administración y Finanzas 
(Grado 13) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A03 
LC-A03 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 14) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A06 
LC-A06 - Administrativo de Apoyo de la 
Subdirección de Planificación y Control de 
Gestión (Grado 18) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC0789 

LC-P03 
LC-P03 - Encargado(a) de Presupuesto 
(Grado 7) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P06 LC-P06 - Profesional de Finanzas (Grado 9) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P13 
LC-P13 - Profesional de Rendiciones 
(Grado 10) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC9205 

LC-P09 LC-P09 - Profesional Abogado(a) (Grado 9) CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P20 
LC-P20 - Profesional Abogado(a) (Grado 
13) 

CUMPLE   28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

CUMPLE   28 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P05 
LC-P05 - Profesional de Control de Gestión 
(Grado 8) 

CUMPLE   23 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   28 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P22 
LC-P22 - Profesional de Gestión Territorial 
(Grado 13) 

CUMPLE   23 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

CUMPLE   28 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 



LC-P19 
LC-P19 - Profesional de Atención a la 
Diversidad y Perspectiva de Género 
(Grado 12) 

CUMPLE   23 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC8163 

LC-P02 
LC-P02 - Encargado(a) de Monitoreo y 
Seguimiento de Procesos y Resultados 
Educativos (Grado 7) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P07 
LC-P07 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 9) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P11 
LC-P11 - Profesional de Bienestar y Calidad 
de Vida Laboral (Grado 10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P01 
LC-P01 - Encargado(a) de Mejora Continua 
y Acompañamiento Técnico Pedagógico 
(Grado 6) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P10 
LC-P10 - Encargado(a) de Participación 
Ciudadana y de las Comunidades 
Educativas (Grado 9) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P12 
LC-P12 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 10) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P15 
LC-P15 - Profesional de Formación y 
Desarrollo Profesional (Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P17 
LC-P17 - Profesional de Control 
Presupuestario y Subvenciones (Grado 11) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P19 
LC-P19 - Profesional de Atención a la 
Diversidad y Perspectiva de Género 
(Grado 12) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-P22 
LC-P22 - Profesional de Gestión Territorial 
(Grado 13) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-P23 
LC-P23 - Profesional de Gestión de 
Personas (Grado 15) 

CUMPLE   25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T02 
LC-T02 - Técnico de Asesoría Jurídica y 
Transparencia (Grado 11) 

CUMPLE   25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC4439 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-T06 LC-T06 - Técnico de Compras (Grado 15) NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A04 
LC-A04 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
16) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC-A05 
LC-A05 - Administrativo de Apoyo de 
Servicios Generales e Inventario (Grado 
17) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE No Avanza Etapa III 

LC8801 

LC-T01 
LC-T01 - Técnico de Rendiciones (Grado 
10) 

CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T03 LC-T03 - Técnico de Finanzas (Grado 12) CUMPLE   25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T05 LC-T05 - Técnico de Compras (Grado 13) CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T06 LC-T06 - Técnico de Compras (Grado 15) CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

LC-T07 
LC-T07 - Técnico de Remuneraciones 
(Grado 16) 

CUMPLE   25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 
Avanza Etapa III: Factor Aptitudes 

Especif́icas para el desempeño la función 

 


